

18 lipca 2024



## **Podpisanie umowy na zakup kolekcji Jana Bernasiewicza**

**Najpiękniejsza i największa w Polsce kolekcja rzeźb i pamiątek ludowego artysty Jana Bernasiewicza zasili zbiory Muzeum Wsi Kieleckiej. 17 lipca 2024 r. podpisana została umowa na zakup kolekcji dokumentującej życie i twórczość Jana Bernasiewicza, obejmująca 1368 szt. fotografii i 5 taśm magnetofonowych. Kolekcja została zakupiona w ramach realizacji zadania pn. „Zakup kolekcji fotografii i nagrań audio (1373 szt.) dokumentujących twórczość i życie Jana Bernasiewicza” w ramach programu własnego Narodowego Instytutu Muzeów pn. Rozbudowa Zbiorów Muzealnych.**

Autorem materiałów jest Jarosław Krzysztof Wójcik – fotograf, który w latach 1979-1984 w ramach tworzenia pracy dyplomowej zamieszkał z Janem Bernasiewiczem, dokumentując jego codzienne życie i twórczość. W czasie kilkumiesięcznego pobytu u „pana Jana” powstało kilka tysięcy zdjęć, kilka godzin nagrań dźwiękowych oraz niezwykła relacja pomiędzy młodym człowiekiem i ludowym mistykiem.

Jan Bernasiewicz, urodzony w 1908 roku, twórca ludowy, rzeźbiarz-samouk, często porównywany do krynickiego Nikifora jest autorem ogrodu rzeźb, stanowiącego obecnie element ekspozycji Parku Etnograficznego w Tokarni „Ocalić od zapomnienia. Jan Bernasiewicz, twórca ogrodu rzeźb”. Bernasiewicz nie posiadał żadnego przygotowania teoretycznego, stworzył własny styl i jako prosty człowiek osiągnął zdumiewające rezultaty. Jeszcze za jego życia ogród rzeźb często i tłumnie odwiedzali kolekcjonerzy i etnografowie z Polski i Niemiec, a także przedstawiciele telewizji, radia i prasy.

Zakupiona kolekcja zostanie wprowadzona na inwentarz Muzeum, zaś wybrane fotografie stanowiąc będą element wystawy fotograficznej, ukazującej codzienne życie Jana Bernasiewicza.

Wartość zadania: 71.400,00 zł

Dofinansowanie z NIM: 56.000,00 zł

„Dofinansowano ze środków programu Rozbudowa zbiorów muzealnych – program własny Narodowego Instytutu Muzeów – 2024 pochodzących z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego”